<sup>24</sup> Zob. B. Maciejowski, *Epistola pastoralis, bonae memoriae illustrissimi cardinalis Maciejowski [...] numc recens pro usu cleri dioecesis Posnaniensis cum licentia superiorum edita*, Po-  
snaaniae MDCXXX, p. G2; S. Nasiorowski, „List pasterski” kard. Bernarda Maciejowskiego, Lu-  
blin 1992, s. 237.

[k. 85]

**\*VILLA ZIELONKI<sup>ai</sup>**

Ecclesia parochialis murata, t[i]t[uli] Nativitatis<sup>aj</sup> B[eatae] M[ariae] V[irginis] consecrata. Jurispatronatus Universitatis Cracovien[sis]. Tectum ecclesia[e] reffectum. Ca[e]m[ite]rium sa[e]p[ti]um. Chorus eccl[esi]a[e] testudineatus. In campanili sunt dua[e] campana[e], tertia signans in ecclesia.

Ciborium est in tabernaculo altaris maioris, bene clausum, in quo piscis argentea cum vasculo argenteo, et aliquot hostiis consecratis reperta est. Sacramentum in quindena renovatur. [k. 85v] Caereus ante ciborium ardet. Est etiam pera simplex ex corio pro communione infirmo[r]u[m], cum cisulo<sup>25</sup> argenteo: necnon lucerna cu[m] vexillo.

Chrismale est stanneu[m] cu[m] sacris oleis recentibus. Fons baptisterii lapideus cum pelvi et aqua munda, bene clausus. Metrica baptisatoru[m] et matrimonia contrahentium in libro ligato scribitur, sed non secundum formam.

Altaria sunt tria murata, consecrata, integra.

It[em] visa est supellex altaris, corporalia sex, bursa[e] tres, vela septem, lagena vitrea pro fino, forma[e] ferrea[e] pro paribus, thurribulum cupreum.

It[em] visum est argentum eccl[esi]a[e]. Calices argentei quatuor, quoru[m] unus deauratus totus. Cruces argentea[e] dua[e]. Monstrantia argentea, deaurata. Pacificale unum argenteu[m]<sup>ak</sup> rotundum. Par ampullaru[m] argentea[rum].

It[em] visa[e] sunt casula[e], coloris albi dua[e], una de serico plano, altera de adamasco. It[em] coloris rubei tres, una de borcatela florisata nova, altera de serico villosa auro intertexto, tertia vetus de serico villosa. It[em] una coloris rubei de panno aureo. It[em] una coloris viridis ex camcha. It[em] una coloris violacei ex adamasco. It[em] tres coloris nigri, una de serico villosa, et dua[e] ex adamasco. It[em] dua[e] veteres, una ex camcha violacea et flava, et altera ex hatłasek<sup>26</sup> flavo. It[em] una coloris viridis cum lineis. It[em] una vetus de tela picta. It[em] una coloris nigri vetus de ciamelotto<sup>27</sup>. It[em] pluvialia habentur tria: unum ex panno aureo coloris rubei, alterum ex camcha flava et violacea, tertium de ciamelotto coloris nigri. It[em] antependia pro maiori altari habentur quatuor, unum ex adamasco coloris albi: aliud coloris rubei, similiter ex adamasco, tertium viride ex tabinek<sup>28</sup>: quartum coloris nigri ex adamasco. It[em] pro minoribus altaribus sunt quatuor, unum ex camcha rubea et flava, alterum ex chatłasek cum lineis aureis, tertium ex serico duplo coloris violacei, quartum ex serico simplici coloris flavi et violacei, et unum novu[m] ex adamasco coloris albi. Alba[e] octo. Superpilicia duo. Mappa[e] altarium decemocto.

It[em] habentur libri eccl[esi]a[e]. Missalia duo. Liber agendor[um] unus, graduale, antiphonarium et psalterium impressa.

<sup>ai</sup> *W oryginalnej frazie napisana powiększoną czcionką.*

<sup>aj</sup> *W oryginalnej frazie nadpisane nad przedkreślonym Assumption.*

<sup>ak</sup> *W oryginalnej frazie „r” nadpisane.*

<sup>25</sup> *Rodzaj małej szkatułki, puszczeni na wiatyk (cistula, cistulla, cistelulla).*

<sup>26</sup> *Ex hatłasek tzn. z atlasu.*

<sup>27</sup> *Ciamelotto tzn. z kamelotu (camelotum).*

<sup>28</sup> *Tzn. tabinowy.*

Habet ha[e]c ecclesia pro fabrica circiter sexaginta, a quibus grossi sex cum iniuria solvuntur. De collectis ratio fit de perceptis.

<sup>a1</sup>Huius eccl[esi]a[e] est plebanus v[enerabilis] Albertus Borovius<sup>29</sup> artiu[m] magister, collega maior, qui pro sua dote habet agros, in duobus locis sitos v[idelicet] stadium agri post domum schola[e], item inter agros villae [k. 86] Tąnie<sup>30</sup>, penes viam publicam, habet novem stadia agri, quae plebano pro decima praediali ex villa Tanie in recompens[at]ionem data sunt. It[em] quibus agris triginta vel quadraginta cassula[e] excrescunt. It[em] habet pratum ex quo medius acernus fa[e]ni colligitur. Item habet tabernam in villa Zielonki, in qua quinqu[ae] marca[rum] annuatim ad pra[e]sens solvuntur. It[em] habet decimas manipulares: una[m] ex villa Zielonki, v[idelicet] ex praedio capitulari integram, que[m] viginti florenis venditur. It[em] ex agris certis curia[m] regalis, quae viginti sex florenis redimitur; necnon ex agris cmetonis capituli, nunc Zis, antea Malchusz vocati; et ex agris taberna[e] plebanalis. It[em] habet decimam ex villa Garlica, ex agris cmetonu[m] et ex agris pra[e]dialibus. It[em] habet decimam ex villa Bibice, ex agris praedialibus. It[em] habet decima[m] de villa Pękowice ex certis agris praedialibus, qua[e] octo florenis redimitur. It[em] habet domum noviter reformatam pro sua residentia, cum horto et piscina desolata, necnon domuncula vicina, ex qua quinq[ue] floreni solvuntur.

It[em] habet domu[m] pro vicario, cui plebanus solvit decem marcas annuat[im]. Fraternitas autem r[at]ione dua[rum] missa[rum] septimanatim legenda[rum] solvit marcas quatuor. Eidem pro anniversario re[vere]ndi olim d[omini] Leszczyński can[onici] Crac[oviensis]<sup>31</sup> solvuntur ex capitulo Crac[oviensi] floreni duo in annu[m]. It[em] est domus pro rectore scholae ruinosa<sup>am</sup> cum hortulo, cui plebanus solvit quatuor florenos in annum. Huic parocha[e] assignatio sunt villae: Zielonki, Bibice, Withowice, Gorka, Tąnie, Wola, Garlica et medietas Pękowice.